

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

OFERENTE: ORLANDO GUSTHER CAÑIZA AQUINO (CAÑIZA CONSTRUCCIONES) RUC N°: 2223168-4

Licitación: 469021 - MCN N° 20/2025 - Construcción de Cocina y Depósito en Instituciones Educativas del Distrito De San Juan Nepomuceno

Grupo 1 - Construcción de Bloque de Cocina y Depósito 6.15m x 6.05m con vigas y tirantes de H* A* con tejas y tejuilones de 37m2 Proyecto Hambre Cerro - Colegio Nacional Bonifacio Martínez Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item		Precio Unitario (IVA Incluido)		Precio Total		Características		PRECIO REFERENCIAL		RANGO DE PORCENTAJE
Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad							
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	40.00	8,065.67	322,626.67	procedencia: paraguay	8,065.67	322,640.00	0.0	CUMPLE
2	72131601-9974	Replanteo	37.00	12,400.75	458,827.75	procedencia: paraguay	12,400.75	458,837.00	0.0	CUMPLE
3	82101502-004	Cargel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	1.00	1,393,292.00	1,393,292.00	procedencia: paraguay	1,393,292.00	1,393,292.00	0.0	CUMPLE
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PBC	6.90	608,433.33	4,198,190.00	procedencia: paraguay	608,433.33	4,198,188.00	0.0	CUMPLE
5	72131601-004	Zapatas de H* A*	0.35	2,364,167.67	827,458.68	procedencia: paraguay	2,364,167.67	827,458.68	0.0	CUMPLE
6	72131601-015	Pilares de H* A*	0.30	2,451,036.67	735,311.00	procedencia: paraguay	2,451,036.67	735,311.00	0.0	CUMPLE
7	72131601-004	Viga cumbrera y galería (H* A*)	0.50	2,615,549.33	1,307,774.67	procedencia: paraguay	2,615,549.33	1,307,774.67	0.0	CUMPLE
8	72131601-004	Encadenados de H* A* - Inferior y Superior	2.32	2,486,325.33	5,768,274.77	procedencia: paraguay	2,486,325.33	5,768,274.00	0.0	CUMPLE
9	72131601-005	Muro de nivelación De 0,15 cm.	4.60	133,281.33	613,094.13	procedencia: paraguay	133,281.33	613,093.00	0.0	CUMPLE
10	72102905-001	Relieno y apisonado de interiores	7.50	116,915.33	876,865.00	procedencia: paraguay	116,915.33	876,863.00	0.0	CUMPLE
11	72131601-006	Asiación asfáltica De paredes (27,5 ml)	12.50	89,460.67	1,118,258.33	procedencia: paraguay	89,460.67	1,118,263.00	0.0	CUMPLE
12	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 a revocar	49.60	106,434.00	5,279,126.40	procedencia: paraguay	106,434.00	5,279,126.40	0.0	CUMPLE
13	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	54.34	159,146.00	8,647,993.64	procedencia: paraguay	159,146.00	8,647,993.64	0.0	CUMPLE
14	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	7.00	107,885.00	755,195.00	procedencia: paraguay	107,885.00	755,195.00	0.0	CUMPLE
15	72131601-015	Platares de ladrillos comunes prensados De 0,36 x 0,36 visto p/galería hdt.prensados Nucleo de H* A*	7.50	221,171.67	1,658,787.50	procedencia: paraguay	221,171.67	1,658,790.00	0.0	CUMPLE
16	72131601-007	Techo De tejas y tejuilones prensadas a maquina	52.00	179,203.33	9,318,573.33	procedencia: paraguay	179,203.33	9,318,556.00	0.0	CUMPLE
17	72131601-004	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H* A*	1.00	5,475,663.67	5,475,663.67	procedencia: paraguay	6,475,663.67	6,475,663.67	-15.4	CUMPLE
18	72131601-008	Revoques De paredes al interior a una capa	94.50	40,769.33	3,852,702.00	procedencia: paraguay	40,769.33	3,852,671.00	0.0	CUMPLE
19	72131601-008	Revoques De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	17.00	46,714.67	794,149.33	procedencia: paraguay	46,714.67	794,155.00	0.0	CUMPLE
20	72131601-008	Revoques De viga cumbrera, galería y encadenado de H* A*	48.00	49,798.67	2,390,336.00	procedencia: paraguay	49,798.67	2,390,352.00	0.0	CUMPLE

21	72131601-008	Revoques De pilares de H° A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3.20	54,389.33	174,045.87	procedencia: paraguayana	54,389.33	174,046.00	0.0	CUMPLE
22	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	53,396.00	4,660,402.88	procedencia: paraguayana	53,396.00	4,660,402.88	0.0	CUMPLE
23	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	36,286.00	3,167,042.08	procedencia: paraguayana	36,286.00	3,167,042.08	0.0	CUMPLE
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstruido, fondo gris, pulido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	136,797.67	11,939,700.33	procedencia: paraguayana	136,797.67	11,939,729.00	0.0	CUMPLE
25	72101607-005	Zócalo granito reconstruido gris pulido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	53.90	63,273.67	3,410,450.63	procedencia: paraguayana	63,273.67	3,410,469.00	0.0	CUMPLE
26	72131601-010	Ventanas tipo balcones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.00	408,499.00	1,225,497.00	procedencia: paraguayana	408,499.00	1,225,497.00	0.0	CUMPLE
27	72131601-010	Ventana metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.85	1,497,690.33	4,268,417.45	procedencia: paraguayana	1,497,690.33	4,268,417.45	0.0	CUMPLE
28	72131601-010	Puerta metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.89	1,780,397.33	3,364,950.96	procedencia: paraguayana	1,780,397.33	3,364,950.00	0.0	CUMPLE
29	72131601-008	Alfeizar de ventanas a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2.40	18,873.33	45,296.00	procedencia: paraguayana	18,873.33	45,295.00	0.0	CUMPLE
30	72131601-012	Pinturas De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	84.00	33,337.00	2,800,308.00	procedencia: paraguayana	33,337.00	2,800,308.00	0.0	CUMPLE
31	72131601-012	Pinturas De pilares vistos con antimonio incolore	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.50	28,151.33	295,589.00	procedencia: paraguayana	28,151.33	295,586.00	0.0	CUMPLE
32	72131601-012	Pinturas De viga galería,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.44	34,944.33	1,308,315.84	procedencia: paraguayana	34,944.33	1,308,303.00	0.0	CUMPLE
33	72131601-012	Pinturas De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.50	38,038.00	247,247.00	procedencia: paraguayana	38,038.00	247,247.00	0.0	CUMPLE
34	72131601-012	Pinturas De ladrillos vistos con barniz antimonio incolore	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97.19	28,421.67	2,762,301.78	procedencia: paraguayana	28,421.67	2,762,334.00	0.0	CUMPLE
35	72131601-012	Pinturas De tejuelones con barniz marino (FDA)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	37,675.33	1,959,117.33	procedencia: paraguayana	37,675.33	1,959,100.00	0.0	CUMPLE
36	72131601-012	Pinturas De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.80	38,906.00	147,842.80	procedencia: paraguayana	38,906.00	147,842.80	0.0	CUMPLE
37	72131601-012	Pinturas De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	79.80	29,700.33	2,370,086.60	procedencia: paraguayana	29,700.33	2,370,080.00	0.0	CUMPLE
38	72131601-012	Pinturas Canaletas y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11.00	40,210.00	442,310.00	procedencia: paraguayana	40,210.00	442,310.00	0.0	CUMPLE
39	72102508-003	Revestido de Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5.70	92,636.33	528,027.10	procedencia: paraguayana	92,636.33	528,025.00	0.0	CUMPLE
40	72102602-004	Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.40	383,768.33	921,044.00	procedencia: paraguayana	383,768.33	921,043.00	0.0	CUMPLE
41	72131601-015	Capitel de pilares	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	90,321.67	270,965.00	procedencia: paraguayana	90,321.67	270,966.00	0.0	CUMPLE
42	72131601-9984	Rampa con piso de granito lavado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	961,591.00	961,591.00	procedencia: paraguayana	961,591.00	961,591.00	0.0	CUMPLE
43	72101603-002	Desague Pluvial a- Canaletas y caño de bajada Nº 24, desarr.= 55	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37.80	111,725.67	4,223,230.20	procedencia: paraguayana	111,725.67	4,223,243.00	0.0	CUMPLE
44	72131601-001	Instalación del tablero TS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	340,874.33	1,704,371.67	procedencia: paraguayana	340,874.33	1,704,370.00	0.0	CUMPLE
45	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	277,013.33	554,026.67	procedencia: paraguayana	277,013.33	554,026.00	0.0	CUMPLE
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	7.00	141,930.00	993,510.00	procedencia: paraguayana	141,930.00	993,510.00	0.0	CUMPLE
47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	142,869.00	714,345.00	procedencia: paraguayana	142,869.00	714,345.00	0.0	CUMPLE
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	182,624.00	365,248.00	procedencia: paraguayana	182,624.00	365,248.00	0.0	CUMPLE

49	72131601-001	Artefactos Fluorescentes de 1 x 40 W Led	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	187,955.67	187,955.67	procedencia: paraguay	187,955.67	0.0	CUMPLE
50	72131601-001	Artefactos Fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	231,883.33	463,766.67	procedencia: paraguay marca: Wahson fabricante: Wahson Smart	231,883.33	0.0	CUMPLE
51	40101609-001	Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	579,537.00	1,159,074.00	procedencia: China	579,537.00	0.0	CUMPLE
52	72131601-011	a- Instalación de Agua Corriente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,314,800.00	1,314,800.00	procedencia: paraguay	1,314,800.00	0.0	CUMPLE
53	72131601-011	Instalación de grifería y piletta de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	824,083.50	824,083.50	procedencia: paraguay	824,083.50	0.0	CUMPLE
54	72131601-011	b- Desagüe Cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	754,216.50	754,216.50	procedencia: paraguay	754,216.50	0.0	CUMPLE
55	72131601-011	Registro 40x40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	376,200.00	376,200.00	procedencia: paraguay	376,200.00	0.0	CUMPLE
56	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	9,269.67	370,786.67	procedencia: paraguay	9,269.67	0.0	CUMPLE
Total por Grupo:					117,068,663.09	118,068,700				

Grupo 2 - Construcción de Bloque de Cocina y Depósito 6.15m x 6.05m con vigas y tirantes de H"A" con tejas y tejalones de 37m2 Proyecto Hambre Cerro - Escuela Básica N° 1790 Juan Nepomuceno Perilla

PRECIO OFERTADO (CAÑIZA CONSTRUCCIONES) RUC N°: 2223168-4

Contrato Abierto: No,

Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incl	Precio Total	Características	PRECIO REFERENCIAL		RANGO DE	
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	8,065.67	322,626.67	procedencia: paraguay	8,065.67	322,640.00	0.0	CUMPLE
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.00	12,400.75	458,827.75	procedencia: paraguay	12,400.75	458,837.00	0.0	CUMPLE
3	82101502-004	Carrel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,393,292.00	1,393,292.00	procedencia: paraguay	1,393,292.00	1,393,292.00	0.0	CUMPLE
4	72131601-003	Cimiento	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	6.90	608,433.33	4,198,190.00	procedencia: paraguay	608,433.33	4,198,188.00	0.0	CUMPLE
5	72131601-003	Zapatas de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.35	2,364,167.67	827,458.68	procedencia: paraguay	2,364,167.67	827,458.68	0.0	CUMPLE
6	72131601-015	Pilares de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.30	2,451,036.67	735,311.00	procedencia: paraguay	2,451,036.67	735,311.00	0.0	CUMPLE
7	72131601-004	Viga cumbreira y galería (Hº Aº)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.50	2,615,549.33	1,307,774.67	procedencia: paraguay	2,615,549.33	1,307,774.67	0.0	CUMPLE
8	72131601-004	Encadenados de H" A" - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.32	2,486,325.33	5,768,274.77	procedencia: paraguay	2,486,325.33	5,768,274.00	0.0	CUMPLE
9	72131601-005	Muro de nivelación De 0,15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4.60	133,281.33	613,094.13	procedencia: paraguay	133,281.33	613,093.00	0.0	CUMPLE
10	72131601-003	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	7.50	116,915.33	876,865.00	procedencia: paraguay	116,915.33	876,863.00	0.0	CUMPLE
11	72131601-005	Aislación asfáltica De paredes (27,5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12.50	89,460.67	1,118,258.33	procedencia: paraguay	89,460.67	1,118,263.00	0.0	CUMPLE
12	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	49.60	106,434.00	5,279,126.40	procedencia: paraguay	106,434.00	5,279,126.40	0.0	CUMPLE
13	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54.34	159,146.00	8,647,993.64	procedencia: paraguay	159,146.00	8,647,993.64	0.0	CUMPLE
14	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.00	107,885.00	755,195.00	procedencia: paraguay	107,885.00	755,195.00	0.0	CUMPLE
15	72131601-015	Pilares de ladrillos comunes prensados De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr. prensados Núcleo de H"A"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.50	221,171.67	1,658,787.50	procedencia: paraguay	221,171.67	1,658,790.00	0.0	CUMPLE
16	72131601-007	Techo De tejas y tejalones prensadas a maquina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	179,203.33	9,318,573.33	procedencia: paraguay	179,203.33	9,318,556.00	0.0	CUMPLE
17	72131601-007	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H" A"	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	5,475,663.67	5,475,663.67	procedencia: paraguay	5,475,663.67	6,475,663.67	-15.4	CUMPLE

18	72131601-008	Revoques De paredes al interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	94.50	40,769.33	3,852,702.00 paraguay procedencia:	40,769.33	3,852,671.00	0.0	CUMPLE
19	72131601-008	Revoques De paredes al exterior a una capa con hidrófugo Inorgánico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.00	46,714.67	794,149.33 paraguay procedencia:	46,714.67	794,155.00	0.0	CUMPLE
20	72131601-008	Revoques De viga cumbreera, galería y encaadenado de H´A*	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48.00	49,798.67	2,390,336.00 paraguay procedencia:	49,798.67	2,390,352.00	0.0	CUMPLE
21	72131601-008	Revoques De pilares de H´A*	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3.20	54,389.33	174,045.87 paraguay procedencia:	54,389.33	174,046.00	0.0	CUMPLE
22	72131601-009	Contrapiso de H´ de cascoses	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	53,396.00	4,660,402.88 paraguay procedencia:	53,396.00	4,660,402.88	0.0	CUMPLE
23	72131601-009	Carpeta de nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	36,286.00	3,167,042.08 paraguay procedencia:	36,286.00	3,167,042.08	0.0	CUMPLE
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	136,797.67	11,939,700.35 paraguay procedencia:	136,797.67	11,939,729.00	0.0	CUMPLE
25	72101607-005	Zócalo granito reconstituido gris pulido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	53.90	63,273.67	3,410,450.63 paraguay procedencia:	63,273.67	3,410,469.00	0.0	CUMPLE
26	72131601-010	Ventanas tipo balcainies	presentación: EVENTO	3.00	408,499.00	1,225,497.00 paraguay procedencia:	408,499.00	1,225,497.00	0.0	CUMPLE
27	72131601-010	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.85	1,497,690.33	4,268,417.45 paraguay procedencia:	1,497,690.33	4,268,417.45	0.0	CUMPLE
28	72131601-010	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.89	1,780,397.33	3,364,950.96 paraguay procedencia:	1,780,397.33	3,364,950.00	0.0	CUMPLE
29	72131601-008	Alceizar de ventanas a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	presentación: EVENTO	2.40	18,873.33	45,295.00 paraguay procedencia:	18,873.33	45,295.00	0.0	CUMPLE
30	72131601-012	Pinturas De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	84.00	33,337.00	2,800,308.00 paraguay procedencia:	33,337.00	2,800,308.00	0.0	CUMPLE
31	72131601-012	Pinturas De pilares vistos con antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.50	28,151.33	295,589.00 paraguay procedencia:	28,151.33	295,586.00	0.0	CUMPLE
32	72131601-012	Pinturas De viga galería,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	presentación: EVENTO	37.44	34,944.33	1,308,315.84 paraguay procedencia:	34,944.33	1,308,303.00	0.0	CUMPLE
33	72131601-012	Pinturas De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.50	38,038.00	247,247.00 paraguay procedencia:	38,038.00	247,247.00	0.0	CUMPLE
34	72131601-012	Pinturas De ladrillos vistos con barniz antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97.19	28,421.67	2,762,301.78 paraguay procedencia:	28,421.67	2,762,334.00	0.0	CUMPLE
35	72131601-012	Pinturas De tejeuniones con barniz marino (FDA)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	37,675.33	1,959,117.33 paraguay procedencia:	37,675.33	1,959,100.00	0.0	CUMPLE
36	72131601-012	Pinturas De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.80	38,906.00	147,842.80 paraguay procedencia:	38,906.00	147,842.80	0.0	CUMPLE
37	72131601-012	Pinturas De tirantes y listón de boca de H´A* al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	79.80	29,700.33	2,370,086.60 paraguay procedencia:	29,700.33	2,370,060.00	0.0	CUMPLE
38	72131601-012	Pinturas Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11.00	40,210.00	442,310.00 paraguay procedencia:	40,210.00	442,310.00	0.0	CUMPLE
39	72102508-003	Revestido de Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5.70	92,636.33	528,027.10 paraguay procedencia:	92,636.33	528,025.00	0.0	CUMPLE
40	72102602-004	Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.40	383,768.33	921,044.00 paraguay procedencia:	383,768.33	921,043.00	0.0	CUMPLE
41	72131601-015	Capitel de pilares	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	90,321.67	270,965.00 paraguay	90,321.67	270,965.00	0.0	CUMPLE
42	72131601-9984	Rampa con piso de granito lavado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	961,591.00	961,591.00 paraguay procedencia:	961,591.00	961,591.00	0.0	CUMPLE
43	72101603-002	Desague Pluvial a- Canaleta y caño de bajada Nº 24, desarr.= 55	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37.80	111,725.67	4,223,230.20 paraguay	111,725.67	4,223,243.00	0.0	CUMPLE
44	72131601-001	Instalación del tablero TS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	340,874.33	1,704,371.67 paraguay procedencia:	340,874.33	1,704,370.00	0.0	CUMPLE
45	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	277,013.33	554,026.67 paraguay procedencia:	277,013.33	554,026.00	0.0	CUMPLE
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	7.00	141,930.00	993,510.00 paraguay procedencia:	141,930.00	993,510.00	0.0	CUMPLE

47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	142,869.00	714,345.00	procedencia: paraguay	142,869.00	714,345.00	0.0	CUMPLE
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	182,624.00	365,248.00	procedencia: paraguay	182,624.00	365,248.00	0.0	CUMPLE
49	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	187,955.67	187,955.67	procedencia: paraguay	187,955.67	187,955.67	0.0	CUMPLE
50	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	231,883.33	463,766.67	procedencia: paraguay marca: Watson fabricante: Watson Smart	231,883.33	463,766.00	0.0	CUMPLE
51	40101609-001	Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	579,537.00	1,159,074.00	procedencia: Oriental China	579,537.00	1,159,074.00	0.0	CUMPLE
52	72131601-011	a- Instalación de Agua Corriente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,314,800.00	1,314,800.00	procedencia: paraguay	1,314,800.00	1,314,800.00	0.0	CUMPLE
53	72131601-011	Instalación de grifería y piletta de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	824,083.50	824,083.50	procedencia: paraguay	824,083.50	824,083.50	0.0	CUMPLE
54	72131601-011	b- Desagüe Cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	754,216.50	754,216.50	procedencia: paraguay	754,216.50	754,216.50	0.0	CUMPLE
55	72131601-011	Registro 40x40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	376,200.00	376,200.00	procedencia: paraguay	376,200.00	376,200.00	0.0	CUMPLE
56	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	9,269.67	370,786.67	procedencia: paraguay	9,269.67	370,800.00	0.0	CUMPLE
				Total por Grupo:		117,068,663.09					
						118,468,700					

Grupo 3 - Construcción de Bloque de Cocina y Depósito 6.15m x 6.05m con vigas y tirantes de H¹A con rejas y rejulones de 37mz Proyecto Hambre Caro - Escuela Básica N° 1792 Apóstol Santiago Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

PRECIO OFERTADO (CANIZA CONSTRUCCIONES) RUC N°: 2223168-4

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incl Precio Total	Características	PRECIO REFERENCIAL		RANGO DE
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	8,065.67	procedencia: paraguay	8,065.67	322,640.00	0.0 CUMPLE
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.00	12,400.75	procedencia: paraguay	12,400.75	458,837.00	0.0 CUMPLE
3	82101502-004	Cartel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,393,292.00	procedencia: paraguay	1,393,292.00	1,393,292.00	0.0 CUMPLE
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	6.90	608,433.33	procedencia: paraguay	608,433.33	4,198,188.00	0.0 CUMPLE
5	72131601-003	Zapatas de H# A#	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.35	2,364,167.67	procedencia: paraguay	2,364,167.67	827,458.68	0.0 CUMPLE
6	72131601-015	Pilares de H# A#	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.30	2,451,036.67	procedencia: paraguay	2,451,036.67	735,311.00	0.0 CUMPLE
7	72131601-004	Viga cumbrera y galería (H# A#)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.50	2,615,549.33	procedencia: paraguay	2,615,549.33	1,307,774.67	0.0 CUMPLE
8	72131601-004	Encadenados de H¹ A¹ - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.32	2,486,325.33	procedencia: paraguay	2,486,325.33	5,768,274.00	0.0 CUMPLE
9	72131601-005	Muro de nivelación De 0,15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4.60	133,281.33	procedencia: paraguay	133,281.33	613,093.00	0.0 CUMPLE
10	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	7.50	116,915.33	procedencia: paraguay	116,915.33	876,863.00	0.0 CUMPLE
11	72131601-006	Asiación asfáltica De paredes (27.5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12.50	89,460.67	procedencia: paraguay	89,460.67	1,118,263.00	0.0 CUMPLE
12	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	49.60	106,434.00	procedencia: paraguay	106,434.00	5,279,126.40	0.0 CUMPLE
13	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54.34	159,146.00	procedencia: paraguay	159,146.00	8,647,993.64	0.0 CUMPLE
14	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.00	107,885.00	procedencia: paraguay	107,885.00	755,195.00	0.0 CUMPLE
15	72131601-015	Pilares de ladrillos comunes prensados De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H¹ A¹	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.50	221,171.67	procedencia: paraguay	221,171.67	1,658,790.00	0.0 CUMPLE

16	72131601-007	Techo De tejas y tejuelonos prensadas a maquina	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	179,203.33	9,318,573.33 paraguaya procedencia:	179,203.33	9,318,556.00	0.0	CUMPLE
17	72131601-004	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H° A°	unidad de medidas: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	5,475,663.67	5,475,663.67 paraguaya procedencia:	6,475,663.67	6,475,663.67	-15.4	CUMPLE
18	72131601-008	Revoques De paredes al interior a una capa	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	94.50	40,769.33	3,852,702.00 paraguaya procedencia:	40,769.33	3,852,671.00	0.0	CUMPLE
19	72131601-008	Revoques De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.00	46,714.67	794,149.33 paraguaya procedencia:	46,714.67	794,155.00	0.0	CUMPLE
20	72131601-008	Revoques De viga cumbriera, galería y encadenado de H° A°	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48.00	49,798.67	2,390,336.00 paraguaya procedencia:	49,798.67	2,390,352.00	0.0	CUMPLE
21	72131601-008	Revoques De pilares de H° A°	unidad de medidas: Metro lineal presentación: EVENTO	3.20	54,389.33	174,045.87 paraguaya procedencia:	54,389.33	174,046.00	0.0	CUMPLE
22	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	53,396.00	4,660,402.88 paraguaya procedencia:	53,396.00	4,660,402.88	0.0	CUMPLE
23	72131601-009	Carpetta de nivelacion	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	36,286.00	3,167,042.08 paraguaya procedencia:	36,286.00	3,167,042.08	0.0	CUMPLE
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	136,797.67	11,939,700.35 paraguaya procedencia:	136,797.67	11,939,729.00	0.0	CUMPLE
25	72101607-005	Zócalo granito reconstituido gris pulido	unidad de medidas: Metro lineal presentación: EVENTO	53.90	63,273.67	3,410,450.63 paraguaya procedencia:	63,273.67	3,410,469.00	0.0	CUMPLE
26	72131601-010	Ventanas tipo balancines	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.00	408,499.00	1,225,497.00 paraguaya procedencia:	408,499.00	1,225,497.00	0.0	CUMPLE
27	72131601-010	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	unidad de medidas: Unidad presentación: EVENTO	2.85	1,497,690.33	4,268,417.45 paraguaya procedencia:	1,497,690.33	4,268,417.45	0.0	CUMPLE
28	72131601-010	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	unidad de medidas: Unidad presentación: EVENTO	1.89	1,780,397.33	3,364,950.96 paraguaya procedencia:	1,780,397.33	3,364,950.00	0.0	CUMPLE
29	72131601-008	Afileizar de ventanas a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medidas: Metro lineal presentación: EVENTO	2.40	18,873.33	45,296.00 paraguaya procedencia:	18,873.33	45,295.00	0.0	CUMPLE
30	72131601-012	Pinturas De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	84.00	33,337.00	2,800,308.00 paraguaya procedencia:	33,337.00	2,800,308.00	0.0	CUMPLE
31	72131601-012	Pinturas De pilares vistos con antimonio incoloro	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.50	28,151.33	295,589.00 paraguaya procedencia:	28,151.33	295,586.00	0.0	CUMPLE
32	72131601-012	Pinturas De viga galería,encadenado, fijas de pared y pilares al látex acrílico	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.44	34,944.33	1,308,315.84 paraguaya procedencia:	34,944.33	1,308,303.00	0.0	CUMPLE
33	72131601-012	Pinturas De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.50	38,038.00	247,247.00 paraguaya procedencia:	38,038.00	247,247.00	0.0	CUMPLE
34	72131601-012	Pinturas De ladrillos vistos con barniz antimonio incoloro	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97.19	28,421.67	2,762,301.78 paraguaya procedencia:	28,421.67	2,762,334.00	0.0	CUMPLE
35	72131601-012	Pinturas De tejuelonos con barniz marino (FDA)	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	37,675.33	1,959,117.33 paraguaya procedencia:	37,675.33	1,959,100.00	0.0	CUMPLE
36	72131601-012	Pinturas De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.80	38,906.00	147,842.80 paraguaya procedencia:	38,906.00	147,842.80	0.0	CUMPLE
37	72131601-012	Pinturas De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	79.80	29,700.33	2,370,086.60 paraguaya procedencia:	29,700.33	2,370,060.00	0.0	CUMPLE
38	72131601-012	Pinturas Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11.00	40,210.00	442,310.00 paraguaya procedencia:	40,210.00	442,310.00	0.0	CUMPLE
39	72102508-003	Revestido de Azulejos	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5.70	92,636.33	528,027.10 paraguaya procedencia:	92,636.33	528,025.00	0.0	CUMPLE
40	72102602-004	Vidrios dobles	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.40	383,768.33	921,044.00 paraguaya procedencia:	383,768.33	921,043.00	0.0	CUMPLE
41	72131601-015	Capitel de pilares	unidad de medidas: Unidad presentación: EVENTO	3.00	90,321.67	270,965.00 paraguaya procedencia:	90,321.67	270,965.00	0.0	CUMPLE
42	72131601-9984	Rampa con piso de granito lavado	unidad de medidas: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	961,591.00	961,591.00 paraguaya procedencia:	961,591.00	961,591.00	0.0	CUMPLE
43	72101603-002	Desague Pluvial a- Canaleta y caño de bajada Nº 24, desarr.= 55	unidad de medidas: Metro lineal presentación: EVENTO	37.80	111,725.67	4,223,230.20 paraguaya procedencia:	111,725.67	4,223,243.00	0.0	CUMPLE
44	72131601-001	Instalación del tablero TS	unidad de medidas: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	340,874.33	1,704,371.67 paraguaya procedencia:	340,874.33	1,704,370.00	0.0	CUMPLE

45	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	277,013.33	procedencia: 554,026.67 paraguay	277,013.33	554,026.00	0.0	CUMPLE
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	7.00	141,930.00	procedencia: 993,510.00 paraguay	141,930.00	993,510.00	0.0	CUMPLE
47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	142,869.00	procedencia: 714,345.00 paraguay	142,869.00	714,345.00	0.0	CUMPLE
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	182,624.00	procedencia: 365,248.00 paraguay	182,624.00	365,248.00	0.0	CUMPLE
49	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	187,955.67	procedencia: 187,955.67 paraguay	187,955.67	187,955.67	0.0	CUMPLE
50	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	231,883.33	463,766.67 paraguay marca: Watson fabricante: Watson Smart procedencia: Oriental	231,883.33	463,766.00	0.0	CUMPLE
51	40101609-001	Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	unidad de medidas: Unidad presentación: EVENTO	2.00	579,537.00	1,159,074.00 China procedencia:	579,537.00	1,159,074.00	0.0	CUMPLE
52	72131601-011	a- Instalación de Agua Corriente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,314,800.00	1,314,800.00 paraguay procedencia:	1,314,800.00	1,314,800.00	0.0	CUMPLE
53	72131601-011	Instalacion de grifería y piletta de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	824,083.50	824,083.50 paraguay procedencia:	824,083.50	824,083.50	0.0	CUMPLE
54	72131601-011	b- Desague Cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	754,216.50	754,216.50 paraguay procedencia:	754,216.50	754,216.50	0.0	CUMPLE
55	72131601-011	Registro 40x40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	376,200.00	376,200.00 paraguay procedencia:	376,200.00	376,200.00	0.0	CUMPLE
56	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	9,269.67	370,786.67 paraguay Total por Grupo:	9,269.67	370,800.00	0.0	CUMPLE
							117,068,663.09	118,068,700		

Grupo 4 - Construcción de Bloque de Cocina y Depósito 6.15m x 6.05m con vigas y tirantes de H²A² con telas y tejuelones de 37m2 Proyecto Hambre Cero - Colegio Nacional Ñu Pajju

Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No

PRECIO OFERTADO (CAÑIZA CONSTRUCCIONES) RUC N°: 2223168-4

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	IVA Ind	Precio Total	Características		PRECIO REFERENCIAL		RANGO DE
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	8,065.67	322,626.67 paraguay procedencia:	8,065.67	322,640.00	0.0	CUMPLE		
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.00	12,400.75	458,827.75 paraguay procedencia:	12,400.75	458,837.00	0.0	CUMPLE		
3	82101502-004	Carrel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,393,292.00	1,393,292.00 paraguay procedencia:	1,393,292.00	1,393,292.00	0.0	CUMPLE		
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	6.90	608,433.33	4,198,190.00 paraguay procedencia:	608,433.33	4,198,188.00	0.0	CUMPLE		
5	72131601-003	Zapatas de H² A²	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.35	2,364,167.67	827,458.68 paraguay procedencia:	2,364,167.67	827,458.68	0.0	CUMPLE		
6	72131601-015	Pilares de H² A²	unidad de medidas: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.30	2,451,036.67	735,311.00 paraguay procedencia:	2,451,036.67	735,311.00	0.0	CUMPLE		
7	72131601-004	Viga cumbrera y galería (H² A²)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.50	2,615,549.33	1,307,774.67 paraguay procedencia:	2,615,549.33	1,307,774.67	0.0	CUMPLE		
8	72131601-004	Encadenados de H² A² - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.32	2,486,325.33	5,768,274.77 paraguay procedencia:	2,486,325.33	5,768,274.00	0.0	CUMPLE		
9	72131601-005	Muro de nivelación De 0,15 cm.	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4.60	133,281.33	613,094.13 paraguay procedencia:	133,281.33	613,093.00	0.0	CUMPLE		
10	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	7.50	116,915.33	876,865.00 paraguay procedencia:	116,915.33	876,863.00	0.0	CUMPLE		
11	72131601-006	Asiación asfáltica De paredes (27,5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12.50	89,460.67	1,118,258.33 paraguay procedencia:	89,460.67	1,118,263.00	0.0	CUMPLE		
12	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	49.60	106,434.00	5,279,126.40 paraguay procedencia:	106,434.00	5,279,126.40	0.0	CUMPLE		

13	72131601-005	Muro de elevacion De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54.34	159,146.00	procedencia: 8,647,993.64 paraguay	159,146.00	8,647,993.64	0.0	CUMPLE
14	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.00	107,885.00	procedencia: 755,195.00 paraguay	107,885.00	755,195.00	0.0	CUMPLE
15	72131601-015	Pilares de ladrillos comunes prensados De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H²A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.50	221,171.67	procedencia: 1,658,787.50 paraguay	221,171.67	1,658,790.00	0.0	CUMPLE
16	72131601-007	Techo De tejas y tejalones prensadas a maquina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	179,203.33	procedencia: 9,318,573.33 paraguay	179,203.33	9,318,556.00	0.0	CUMPLE
17	72131601-004	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H² A°	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	5,475,663.67	procedencia: 5,475,663.67 paraguay	6,475,663.67	6,475,663.67	-15.4	CUMPLE
18	72131601-008	Revoques De paredes al interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	94.50	40,769.33	procedencia: 3,852,702.00 paraguay	40,769.33	3,852,671.00	0.0	CUMPLE
19	72131601-008	Revoques De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.00	46,714.67	procedencia: 794,149.33 paraguay	46,714.67	794,155.00	0.0	CUMPLE
20	72131601-008	Revoques De viga cumbrera, galería y encadenado de H² A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48.00	49,798.67	procedencia: 2,390,336.00 paraguay	49,798.67	2,390,352.00	0.0	CUMPLE
21	72131601-008	Revoques De pilares de H² A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3.20	54,389.33	procedencia: 174,045.87 paraguay	54,389.33	174,046.00	0.0	CUMPLE
22	72131601-009	Contrapiso de H² de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	53,396.00	procedencia: 4,660,402.88 paraguay	53,396.00	4,660,402.88	0.0	CUMPLE
23	72131601-009	Carpeta de nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	36,286.00	procedencia: 3,167,042.08 paraguay	36,286.00	3,167,042.08	0.0	CUMPLE
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstruido, fondo gris, pulido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	136,797.67	procedencia: 11,939,700.35 paraguay	136,797.67	11,939,729.00	0.0	CUMPLE
25	72101607-005	Zócalo granito reconstruido grís pulido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	53.90	63,273.67	procedencia: 3,410,450.63 paraguay	63,273.67	3,410,469.00	0.0	CUMPLE
26	72131601-010	Ventanas tipo balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.00	408,499.00	procedencia: 1,225,497.00 paraguay	408,499.00	1,225,497.00	0.0	CUMPLE
27	72131601-010	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.85	1,497,690.33	procedencia: 4,268,417.45 paraguay	1,497,690.33	4,268,417.45	0.0	CUMPLE
28	72131601-010	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.89	1,780,397.33	procedencia: 3,364,950.96 paraguay	1,780,397.33	3,364,950.00	0.0	CUMPLE
29	72131601-008	Alteizar de ventanas a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2.40	18,873.33	procedencia: 45,295.00 paraguay	18,873.33	45,295.00	0.0	CUMPLE
30	72131601-012	Pinturas De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	84.00	33,337.00	procedencia: 2,800,308.00 paraguay	33,337.00	2,800,308.00	0.0	CUMPLE
31	72131601-012	Pinturas De pilares vistos con antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.50	28,151.33	procedencia: 295,589.00 paraguay	28,151.33	295,586.00	0.0	CUMPLE
32	72131601-012	Pinturas De viga galería,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.44	34,944.33	procedencia: 1,308,315.84 paraguay	34,944.33	1,308,303.00	0.0	CUMPLE
33	72131601-012	Pinturas De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.50	38,038.00	procedencia: 247,247.00 paraguay	38,038.00	247,247.00	0.0	CUMPLE
34	72131601-012	Pinturas De ladrillos vistos con barniz antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97.19	28,421.67	procedencia: 2,762,301.78 paraguay	28,421.67	2,762,334.00	0.0	CUMPLE
35	72131601-012	Pinturas De tejalones con barniz marino (FDA)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	37,675.33	procedencia: 1,959,117.33 paraguay	37,675.33	1,959,100.00	0.0	CUMPLE
36	72131601-012	Pinturas De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.80	38,906.00	procedencia: 147,842.80 paraguay	38,906.00	147,842.80	0.0	CUMPLE
37	72131601-012	Pinturas De tirantes y listón de boca de H² A° al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	79.80	29,700.33	procedencia: 2,370,086.60 paraguay	29,700.33	2,370,060.00	0.0	CUMPLE
38	72131601-012	Pinturas Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11.00	40,210.00	procedencia: 442,310.00 paraguay	40,210.00	442,310.00	0.0	CUMPLE
39	72102508-003	Revestido de Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5.70	92,636.33	procedencia: 528,027.10 paraguay	92,636.33	528,025.00	0.0	CUMPLE
40	72102602-004	Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.40	383,768.33	procedencia: 921,044.00 paraguay	383,768.33	921,043.00	0.0	CUMPLE
41	72131601-015	Capitel de pilares	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	90,321.67	procedencia: 270,965.00 paraguay	90,321.67	270,966.00	0.0	CUMPLE
42	72131601-9984	Rampa con piso de granito lavado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	961,591.00	procedencia: 961,591.00 paraguay	961,591.00	961,591.00	0.0	CUMPLE

43	72101603-002	Desague Pluvial a- Canaleta y caño de bajada Nº 24, desarr.= 55	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37.80	111,725.67	procedencia: 4,223,230.20 paraguay	111,725.67	4,223,230.00	0.0	CUMPLE
44	72131601-001	Instalación del tablero TS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	340,874.33	procedencia: 1,704,371.67 paraguay	340,874.33	1,704,370.00	0.0	CUMPLE
45	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	277,013.33	procedencia: 554,026.67 paraguay	277,013.33	554,026.00	0.0	CUMPLE
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	7.00	141,930.00	procedencia: 993,510.00 paraguay	141,930.00	993,510.00	0.0	CUMPLE
47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	5.00	142,869.00	procedencia: 714,345.00 paraguay	142,869.00	714,345.00	0.0	CUMPLE
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2.00	182,624.00	procedencia: 365,248.00 paraguay	182,624.00	365,248.00	0.0	CUMPLE
49	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Lad	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	187,955.67	procedencia: 187,955.67 paraguay	187,955.67	187,955.67	0.0	CUMPLE
50	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Lad/ c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	231,883.33	procedencia: 463,766.67 paraguay marca: Watson fabricante: Watson Smart	231,883.33	463,766.00	0.0	CUMPLE
51	40101609-001	Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	579,537.00	procedencia: Oriental 1,159,074.00 China	579,537.00	1,159,074.00	0.0	CUMPLE
52	72131601-011	a- Instalación de Agua Corriente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,314,800.00	procedencia: 1,314,800.00 paraguay	1,314,800.00	1,314,800.00	0.0	CUMPLE
53	72131601-011	Instalación de grifería y piletta de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	824,083.50	procedencia: 824,083.50 paraguay	824,083.50	824,083.50	0.0	CUMPLE
54	72131601-011	b- Desague Cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	754,216.50	procedencia: 754,216.50 paraguay	754,216.50	754,216.50	0.0	CUMPLE
55	72131601-011	Registro 40x40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	376,200.00	procedencia: 376,200.00 paraguay	376,200.00	376,200.00	0.0	CUMPLE
56	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	9,269.67	procedencia: 370,786.67 paraguay	9,269.67	370,800.00	0.0	CUMPLE
Total por Grupo:					117,068,663.09			118,068,700		

Total General Calculado: 468,274,652.35

472,274,800

Conforme al cuadro comparativo se puede observar que los oferentes se encuentran dentro del rango y/o parámetro establecido para: Contrataciones en obras públicas: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación.

Corrección de errores aritméticos: Conforme a los datos del cuadro precedentemente expuesto analizados y evaluados los detalles extraídos de la oferta el comité evaluador establece que NO existe inconsistencia aritmética aplicando la fórmula que determina la cantidad, el precio unitario y el precio total ofertado.

Solicitud de aclaraciones:

No se solicito aclaración al oferente.

